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Protokół Nr LIII/14  
z LIII sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu  23 lipca 2014r.  
 

 

 Posiedzenie odbyło się w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83-425 

Dziemiany, ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 14:00 do godziny 15:50. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Przewodniczący obrad – Krzysztof Rolbiecki  
Protokolant – Elżbieta Jenta  

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LIII sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Krzysztof 

Rolbiecki witając zgromadzonych gości oraz radnych gminy. Następnie na podstawie listy 

obecności stwierdził, iż w obradach na 15 radnych uczestniczy 11, co stanowi kworum niezbędne 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Na obrady sesji wszedł radny Stanisław Kaszubowski  od tej pory w obradach sesji uczestniczy 12 

radnych.  

 

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Rolbiecki przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. W sprawie porządku obrad głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez wprowadzenie uchwały           

w sprawie przeprowadzenia kontroli w gminnej jednostce organizacyjnej. Przekazał, iż do Rady 

Gminy wpłynęło pismo, które zgodnie z statutem należy poddać kontroli. 

Na zgłoszone wnioski Rada zadecydowała wprowadzić do porządku obrad następujący projekt 

uchwały : 

     -  w sprawie przeprowadzenia kontroli w gminnej jednostce organizacyjnej  – głosowało 12 - 

„za”,  0 - „przeciw”, 1 – wstrzym.się”; Rada Gminy wniosek przyjęła.  

W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad oraz jego zmian,  co 

stanowiło pkt. 1 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, który po zmianach będzie 

obejmował:  
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących komisji o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie Wójta  z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

7. Informacja na temat stanu ochrony środowiska na terenie Gminy Dziemiany.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2014-2021,  

b) zmiany budżetu gminy na 2014 rok,  

c) przyznania tytułu honorowego „OSOBOWOŚĆ ROKU 2013 GMINY 

DZIEMIANY”, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego położonego                      

w Dziemianach, 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości 

położonej w Dziemianach, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka o numerze 67/14 o powierzchni 0,0077 ha. 

f) przeprowadzenia kontroli w gminnej jednostce organizacyjnej. 

       9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

      10. Komunikaty i wolne wnioski. 

    11. Zakończenie obrad.  

 

Na obrady sesji weszła radna Celina Hiller od tej pory w obradach sesji uczestniczy 13 radnych. 

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie określonym 

statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej LII sesji, zgodnie z § 61 ust. 1 statutu – 

Rada protokół przyjęty.  

 

Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że na podstawie § 70 pkt. 5 nie złożono do Przewodniczącego 

żadnych interpelacji w związku, z czym poprosił o zadawanie pytań.  

Radny Andrzej Nakielski zapytał, o zmiany dotyczące służby zdrowia, kto pełni funkcję kierownika 

Ośrodka Zdrowia w Dziemianach oraz,  że podczas wizyty u lekarza w gabinecie przebywa osoba 

trzecie – jakim prawem.  
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Radny Krzysztof Rekowski zapytał czy podjęto działania w związku ze złożoną interpelacją na 

poprzedniej sesji rady gminy dotyczącej osoby do przeprowadzania dzieci przy szkole w Kaliszu, 

zapytał również o wywiązywanie się zaległości firmy Kalisz.  

Radna Ewa Szulta zapytała, czy są wyznaczone jakieś osoby z prac interwencyjnych do utrzymania 

porządku w Kaliszu, na przystankach PKS, chodnikach, ponieważ jest to potrzebne.  

Radny Mirosław Zabrocki poprosił o informacje na temat ochrony zdrowia w naszej gminie, czy 

Gmina ma wpływ na obsadę i należyte zabezpieczenie mieszkańców. Drugie pytanie dotyczyło 

wywozu popiołu, a konkretnie czy nie można by było wywozić go częściej.  

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                         

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do biura Rady oraz do Pana Wójta wpłynęło pismo                  

z wyrazami podziękowania od pana Dr Igora Gusarskiego, kolejne pismo złożone zostało                             

z Kompleksu Handlowo Gastronomicznego „Janta” oraz pismo z Powiatowego Urzędu Pracy                       

z informacją miesięczną o stanie bezrobocia. Wpłynęło również pismo od pani Haliny Moskwa, 

która w piśmie stwierdza, że złożona przez nią skarga była źle rozpatrzona. Pisma znajdują się                  

w biurze Rady do wglądu.  

Radna  Joanna Turzyńska dodała, iż 9 lipca obradowała komisja, na której jednogłośnie dokonano 

wyboru osobowości roku oraz rozpatrzono pismo Pani A. Sojka, komisja przychyliła się do pisma 

dotyczącego rozszerzenia  regulaminu przyznawania nagród Wójta.   

Radny Czesław Kierzk nadmienił, iż komisja spotkała się w celu omówienia zmian w budżecie na 

dzisiejszą sesję.  

Ad. 6 Sprawozdanie Wójta  z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Radny Gminy zaproponował omówienie kolejnego punktu obrad i poprosił o 

zabranie głosu  przez Pana Wójta.  

Pan Wójt Leszek Pobłocki podsumował miniony okres czyli, zakończenie roku szkolnego, rozdanie 

nagród wójta za wysokie osiągnięcia w dziedzinie nauki i sportu oraz podsumowanie roczników, 

które ukończyły gimnazjum i szkołę podstawową, niestety  po analizie pan dyrektor gimnazjum 

stwierdził, że wyniki tego rocznika wyszły słabo. Kolejnym podejmowanym tematem były odbyte 

konwenty wójtów, pierwszy miał miejsce w Starej Kiszewie, dotyczył prawa budowlanego i tego co 

wiąże się z funkcjonowaniem wydziału budownictwa w Starostwie, chodziło głównie o pewnego 

rodzaju niedopowiedzenia a nawet skargi, dotyczące funkcjonowania prawa i dużego rygoru. Drugi 

konwent odbył się w Wilczych Błotach w gminie Stara Kiszewa, tematem przewodnim była 

spójność informacji w zasobach geodezji. Wójt powiedział, że w powiecie Kościerskim są dość 

liczne przypadki, że inwestor podejmuje  inwestycje, prowadzi ją, użytkuje, a nie zgłasza tego 
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użytkowania. Nowa osoba, która pełni funkcję w geodezji przekazała, że są prowadzone prace 

porządkowe i nakłada się teraz na geodetę obowiązek poinformowania wydziału geodezji, w celu 

zniwelowania problemu. Odbyło się również spotkanie z reprezentantami powiatu kościerskiego               

w sprawie przyjazdu do Kościerzyny Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, spotkanie 

planowane było na 20 lipca, jednak nie odbyło się, kolejne spotkanie ma mieć miejsce 

najprawdopodobniej jeszcze latem. Kolejne spotkanie było z Powiatową Radą Zatrudnienia, która 

zakończyła swoją działalność, ponieważ nowa ustawa regulująca rynek pracy zmienia sposób 

funkcjonowania tego organu. Spotkanie dotyczyło podsumowania działalności tego organu. Wójt 

dodał, że podpisano aneks do umowy w Urzędzie Marszałkowskim na działanie LGD Stolem. 

Ogłoszono 3 przetargi na sprzedaż  samochodów  

• wóz strażacki z OSP Raduń 

• gimbus  

• bus  

Został ogłoszony przetarg na dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 2014/2015. Wpłynęło 5 

ofert, trzy oferty indywidualne, a dwie z Państwowej Komunikacji Samochodowej w Bytowie oraz 

Starogardzie Gdańskim.  Informacja zamieszczona jest na stronie Urzędu Gminy , a komisja 

analizuje oferty najkorzystniejsze, na dzień dzisiejszy najlepsza ofertę złożyła firma ze Studzienic. 

Jak co roku odbył się turniej sołectw w tym roku w Kaliszu. Pan Wójt nadmienił, iż brał udział w 

spotkaniu w miejscowości Stare Pole, z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego oraz 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, spotkanie dotyczyło nowej polityki rolnej. Pan 

Wójt przed sesją uczestniczył w obchodach Policji, które miały miejsce na hali sportowej 

„Sokolnia” w Kościerzynie. 

 

Ad. 7. Informacja na temat stanu ochrony środowiska na terenie Gminy Dziemiany. 

Przewodniczący Rady, podziękował Wójtowi za zajęcie stanowiska i zaproponował omówienie 

kolejnego punktu  obrad, informacji o stanie ochrony środowiska na terenie Gminy Dziemiany. 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali informacje na temat stanu ochrony 

środowiska (stanowi załącznik nr 3 do protokołu)  i zapytał czy są jakieś pytania.   

Katarzyna Sprawka dodała, że prowadzone są starania w celu przeprowadzenia rekultywacji . 

Wójt Gminy nadmienił, iż zostanie podpisana umowa na wydzierżawienie wysypiska śmieci w celu 

rekultywacji.  

Radny Czesław Kierzk zapytał kto podejmie się budowy przydomowej instalacji do wytwarzania 

energii elektrycznej z energii wiatru i słońca.  

Katarzyna Sprawka powiedziała, że Pan Kujawski stara się zainstalować wiatrak.  

Radny Mirosław Zabrocki powiedział, że na komisji rewizyjnej otrzymali informację że PSZOK 
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najprawdopodobniej zostanie otwarty na sezon letni.  

Katarzyna Sprawka dopowiedziała, że została wydana decyzja o warunki zabudowy.  

Wójt Leszek Pobłocki dodał, że rok temu gdy weszła w życie ustawa nie było wiadomo, że 

utworzenie PSZOKU będzie tak skomplikowane. 20 lutego została wydana decyzja. Wójt poprosił 

kierownika odpowiedzialnego za PSZOK o uzyskanie informacji jak wygląda działanie PSZOKu w 

innych miejscowościach, niestety w naszej okolicy nie ma PSZOKu najbliżej w Dębnicy 

Kaszubskiej. 

Rafał Dorau dopowiedział, że wszystko zostało przygotowane , należy tylko złożyć dokumenty do 

Starostwa i jeżeli nie będzie przeciwwskazań to otrzymamy decyzję o warunkach zabudowy 

Radny Zabrocki Mirosław zapytał,  która z instytucji spowodowała, że ta procedura trwa tak długi 

czas.  

Wójt Gminy odrzekł, że instytucja odpowiedzialna za ten proceder to Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska, dodał również, że nie spodziewano się, że będą mieli taki poziom oczekiwań 

lokalizacji projektu.  

Mirosław Zabrocki stwierdził, że państwo nałożyło obowiązek stworzenia PSZOKu, więc instytucje 

powinny być przygotowane na umożliwienie jak najszybszego wdrożenia tej ustawy. Mirosław 

Zabrocki zapytał również o ilość przyłączeń w miejscowości Raduń.   

Pan Rafał Dorau odpowiedział, że przyłączeń jest 15, a budynków ok 30 na osiedlu, ale oczekujemy 

na dalsze podłączenia.  

Radny Krzysztof Rekowski zapytał o ilość lamp solarnych.  

Katarzyna Sprawka powiedziała, iż 9 lamp solarnych na terenie gminy, 2 na terenie miejscowości 

Kalisz, 2 na terenie  miejscowości Piechowic. 

Pan Rafał Dorau dodał, iż fundusz dokonuje sprawdzenia instalacji lamp.   

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2014 – 2021 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Dziemiany powiedziała, że zmiana wieloletniej 

prognozy finansowej dotyczy zmiany wyniku roku 2013/2014 oraz planowanej spłaty w latach 

2018-2021, zmiany przedsięwzięcia dotyczą przeniesienia przedsięwzięcia „kościerskie  

partnerstwo” z przedsięwzięć współfinansowanych z Unii Europejskiej do pozostałych 

przedsięwzięć.  

Radni nie podjęli  dyskusji nad  tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr LIII/269/14 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2014 – 
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2021 

Wójt Gminy podziękował Radnym  za zrozumienie sytuacji.  

 

b) zmiany  budżetu gminy na 2014 rok 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Dziemiany  oznajmiła, że w punkcie 5 paragraf 6 

jest informacja o zmianie limitów i upoważnień na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, oraz 

zmiana załącznika 2a w punkcie 6,7,8.  

Radni nie podjęli  dyskusji nad  tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr LIII/270/14 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok.  

 

c) przyznania tytułu honorowego „OSOBOWOŚC ROKU 2013 GMINY DZIEMIANY”  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zajęcie stanowiska przez Przewodniczącą komisji kultury sportu             

i promocji panią Joannę Turzyńską. 

Joanna Turzyńska powiedziała, że według ustalonego regulaminu Rada Gminy ma możliwość 

przyznać tytuł osobowości roku. Komisja KSiP obradowała 9 lipca i rozpatrzyła 2 wnioski, które 

wpłynęły w terminie, wśród których był pan Jan Żywicki i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z 

Dziemian, po terminie wpłynął wniosek o przyznanie tytułu księdzu proboszczowi Adamowi 

Gadomskiemu. Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich przedłożyły kandydata pana Jana 

Żywickiego. Przewodnicząca Joanna Turzyńska w kilku słowach przedstawiła osobę pana Jana 

Żywickiego.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania, przeszedł do głosowania, kto jest za 

przyznaniem tytułu osobowości i honorowego obywatela Gminy Dziemiany panu Janowi 

Żywickiemu? 

 

Radni nie podjęli  dyskusji nad  tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr LIII/271/14 

w sprawie przyznania tytułu honorowego „OSOBOWOŚC ROKU 2013 GMINY 

DZIEMIANY”  

 

 

d) wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego położonego                           
w Dziemianach,  
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Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy wyjaśnił, iż chodzi o wynajem powierzchni biurowej              

(61 m2) dla RDOŚ-u. Pracownicy obsługują 3 powiaty, kościerski, chojnicki oraz bytowski. Z tego 

tytułu RDOŚ płaci dzierżawę oraz zużycie mediów. Okres 3 letni upłynął i RDOŚ w dalszym ciągu 

jest zainteresowany wynajmowaniem pomieszczenia na swoja siedzibę.  

Kazimierz Pokrzywiński zapytał, na jaki okres miałby być ten wynajem.  

Wójt Gminy odpowiedział, że na czas nieokreślony z możliwością  półrocznego okresu 

wypowiedzenia najmu.  

Mirosław Zabrocki zapytał w jakim trybie są i będą naliczane opłaty od mediów.  

Wójt odparł, że od m2 powierzchni, wody, ścieków, dodał również, że opłaty pobierane są 

podobnym trybie jak w przypadku banku. 

Radni nie podjęli  dyskusji nad  tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr LIII/272/14 

w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego położonego                           

w Dziemianach,  

 

 e) wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości 

położonej w Dziemianach, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 

o numerze 67/14 o powierzchni 0,0077 ha 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił czego dotyczy kolejny podpunkt e czyli wyrażenia zgody na 

sprzedaż części nieruchomości położonej przy drodze powiatowej o powierzchni 0,077ha.  

 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy nadmienił, że chodzi o działkę, która jest już fizycznie 

użytkowana przez wnioskodawcę , działka znajduje się przy ul. Potulickiej, okazało się że posesja 

Państwa Litkie nie jest dokładnie oparta o znaki graniczne jak mapy geodezyjne wskazują, po 

wymierzeniu Państwo Litkie musieliby cofnąć płot lub odkupić 0,077ha, państwo Litkie uznali że 

odkupią ten grunt . Pan Wójt powiedział, że jest to podobna sytuacja jak w przypadku państwa 

Beśka.  

Radni nie podjęli  dyskusji nad  tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” - podjęła:  

 

Uchwałę Nr LIII/273/14 

w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości 

położonej w Dziemianach, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka o 
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numerze 67/14 o powierzchni 0,0077 ha 

 

 f) przeprowadzona kontroli w gminnej jednostce organizacyjnej, 

 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że komisja rewizyjna nie ma w planie kontroli jednostki 

organizacyjnej za 2014 rok. Przewodniczący odczytał pismo przedłożone do Rady Gminy wraz                   

z załącznikami.  

Wójt Gminy  powiedział, że wpłynęło od pani Skarbnik pismo, że mogła być naruszona dyscyplina 

finansów publicznych i pan Wójt stwierdził, że sprawa zostanie przekazana do rozpatrzenia                        

i sprawdzenia do Przewodniczącego Rady Gminy. Komisja rewizyjna jest po to, aby takie sprawy 

wyjaśniać. 

Czesław Kierzk powiedział, że wójt ma wg niego duże doświadczenie jako dyrektor szkoły i nie 

widzi potrzeby wyjaśniania sprawy przez komisje rewizyjną  

Wójt odpowiedział, że otrzymane pismo od Skarbnik powinien zgłosić do RIO, ale uważa aby  ta 

sprawa została wyjaśniona przez komisję rewizyjną.   

Mirosław Zabrocki stwierdził, że aby Rada Gminy mogła skierować sprawę do rozpatrzenia 

powinna znać całą  sprawę od początku.  

Przewodniczący Rady Gminy odparł, że komisja rewizyjna podczas przeprowadzanej kontroli  

poprosi o wyjaśnienia, dokumenty i po zakończeniu kontroli przedstawi Radzie Gminy ocenę 

kontroli i jak przebiegała. Wszystkim chyba zależy na wyjaśnieniu tej sprawy. 

Następnie Rada w głosowaniu 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 8 - „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr LIII/274/14 

w sprawie przeprowadzona kontroli w gminnej jednostce organizacyjnej, 

 

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje radnych.  

Wójt odpowiedział na zapytanie pana Andrzeja Nakielskiego o sytuację w NZOZ konkretnie czy 

pan Wójt został poinformowany o zmianach kadrowych w Ośrodku Zdrowia. Pan Wójt 

odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że jeżeli chodzi o zmiany kadrowe to są rożne 

sytuacje, jeżeli chodzi o aktualną sytuacje to pan Wójt dowiedział się od samego pana dr. 

Gusarskiego w celu upewnienia się pan Wójt skontaktował się z prezesem  NZOZ-u. Obecny lekarz 

wprowadził się do mieszkania znajdującego się nad Ośrodkiem Zdrowia, które wcześniej zajmował 

poprzedni pan doktor. Wójt Gminy dodał, że funkcje kierownika Ośrodka zdrowia z tego co mu 

wiadomo jak już wcześniej pełniła przełożona pielęgniarek i pełni te obowiązki do dzisiaj.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły od prezesa NZOZ Przychodnia.  

Wójt Gminy zapytał czy są przypadki, że pacjent informuje, lekarz dyktuje i inna osoba notuje, a 
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konkretnie przy wizycie uczestniczy osoba trzecia.  

Pan Andrzej Nakielski zapytał i poinformował jaka jest podstawa prawna że przy wizycie u lekarza 

może przebywać osoba trzecia, ponieważ są takie przypadki i ustne skargi.  

Wójt odparł, iż sądzi że radny wnioskuje o wystosowanie do zarządu NZOZ-u pisma o wyjaśnienia 

w tej kwestii.  Wójt zaproponował zaproszenie prezesa NZOZ-u na sesje i możliwość wyjaśnienia 

tej kwestii na sesji. Wójt dodał, że wyjaśnienie tej sytuacji jest w gestii urzędu gminy są to zadania 

wynikające z funkcjonowania urzędu. W odpowiedzi na pytanie pana radnego Krzysztofa 

Rekowskiego o postawienie osoby na przejściu dla pieszych do przeprowadzania przez jezdnie to 

pan Wójt powiedział, że zwrócił się do Urzędu Pracy o przyznanie stażystów do tej pracy, mamy 

już informacje że taka osoba będzie do nas skierowana, będzie musiała przejść odpowiednie 

przeszkolenie i będzie przeprowadzała dzieci w Kaliszu przez jezdnię, jeżeli jednak tej zgody nie 

uzyskamy to jedna z osób odpowiadająca za dowóz dzieci do szkół będzie odpowiadała za te 

sprawę i zostanie oddelegowana do pełnienia tej funkcji. Co do spółki Kalisz pan wójt powiedział, 

że kontaktował się z prezesem , niestety wcześniejsze uzgodnienia upadły, nadal widnieje 

zadłużenie , jest to zadłużenia komornicze. W odpowiedzi na pytanie radnej Ewy Szulta odnośnie 

osób sprzątających to są wyznaczone do tego osoby.  

Radna Ewa Szulta zapytała kto się zajmuje pilnowaniem i sprawdzaniem tych osób. 

Wójt odpowiedział, że zajmuję się tym dział komunalny.  

Wójt odpowiedział na zapytanie pana radnego Mirosława Zabrockiego czyli wpływu gminy na 

obsadę kadrową NZOZu, wójt odpowiedział, że bezpośrednio gmina nie ma wpływu formalnego.  

Mirosław Zabrocki sprecyzował, że chodziło o to czy jest zapewniona minimalna opieka 

zdrowotna. 

Wójt odparł, że należy zaprosić prezesa NZOZ na sesję w celu wyjaśnienia tych spraw.  

Joanna Turzyńska zapytała czy dr Gusarski byłby zainteresowany współpracą, żeby gmina podjęła                

z nim współpracę , najważniejsza jest relacja lekarza z pacjentem. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to możliwe jeżeli zatrudni się lekarza na umowę o pracę ale co 

się stanie jeżeli lekarz ze swojej strony rozwiąże z nami umowę, to nie mamy drugiego lekarza na 

zastępstwo, w przypadku współpracy z NZOZ zawsze jest jakiś lekarz w zastępstwie.  

Radny Czesław Kierzk uważa, że dawniej była możliwość utworzenia spójności opieki lekarskiej.  

Radna Ewa Szulta dodała, że dr Gusarski przeszedł do Kościerzyny z powodu odejścia 2 lekarzy                

z NZOZ z przyczyn chorobowych, niestety w NZOZ Kościerzyna nie ma lekarzy.  

Joanna Turzyńska czy jest możliwość utworzenia drugiego NZOZu przez dr Gusarskiego. 

Wójt Gminy odpowiedział na ostatnie pytanie odnośnie wywozu popiołu.  

Pan Rafał Dorau dodał, że gmina umówiona jest  z panem Staubach  zajmującym się wywozem na 

sierpień. 
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Ad. 10 Komunikaty i wolne wnioski . 

Radny Andrzej Nakielski zaproponował wniosek w sprawie zaproszenia na sesję kierownika              

i prezesa NZOZ.  

Radna Celina Hiller zawnioskowała o ustawienie ławek przy remizie OSP w Piechowicach na okres 

wakacyjny.  

Wójt Gminy zaprosił na sobotę, na godzinę 14.00 na pierwsze mistrzostwa w koszeniu kosą zboża , 

które odbędzie się na polu parafialnym za cmentarzem.  

 

Ad. 11 Zakończenie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady LIII sesji Rady Gminy 

w Dziemianach.  

 

 

Protokół sporządziła        Obradom przewodniczył 
         Przewodniczący Rady Gminy 
   
Jenta Elżbieta         Krzysztof Rolbiecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


